
ISTITUTO COMPRENSIVO “Giovanni Paolo II”
Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado

Via P. Mattarella n. 41/43 - 95032 – Piano Tavola - BELPASSO (CT)

C.F. 93105000876 - Cod. Univoco per la fatturazione elettronica: UFETI9
Tel. e Fax  095/5391033 - Email: ctic81300b@istruzione.it - ctic81300b@pec.istruzione.it

sito web www.icgiovannipaolo2.edu.it

Ai Docenti
AmministrazioneTrasparente

All’Albo on line
Agli Atti

www.icgiovannipaolo2.edu.it

OGGETTO: Decreto individuazione e assegnazione incarico DI ESPERTO PER

IMPLEMENTAZIONE PROGETTO RISTORI EDUCATIVI “RecuperiAMO”– RECUPERO DI ITALIANO,

MATEMATICA E INGLESE PER ALUNNI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25, approvato con delibera del
Consiglio di Istituto n. 94 del 20.12.2023;
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato con
delibera del Consiglio di Istituto con. 97 del 06.02.2024;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” che consente la stipula di contratti di
prestazione d’opera professionale con esperti per particolari attività;
VISTO il DA 7753 del 28.12.2018, recante: Istruzioni generali gestione amministrativo
contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio
regione siciliana;
VISTO il D.M. 85 del 10.05.2023 recante Modalità e criteri di ripartizione Fondi per i
ristori educativi anno scolastico 2022 e 2023;
VISTO L’Avviso pubblico dell’USR Sicilia, prot. 30446 del 12.07.2023, per

mailto:ctic81300b@istruzione.it
mailto:ctic81300b@pec.istruzione.it
http://www.icgiovannipaolo2.edu.it




l’individuazione delle istituzioni scolastiche beneficiarie delle risorse previste dal
Decreto prot. n. 85 del 10/05/2023. Ripartizione somme di cui al Fondo per i ristori
educativi (Legge n. 18/2022), finalizzato all’individuazione delle Istituzioni scolastiche
statali e paritarie beneficiarie delle risorse previste dal D.M. 85 del 10 maggio
2023 per la promozione di iniziative di recupero e consolidamento degli
apprendimenti relativi alle ore di scuola in presenza perse da parte degli
studenti che sono stati soggetti a misure di isolamento dovute all'infezione da
SARS- CoV- 2, attraverso attività gratuite extra scolastiche, quali attività culturali,
attività sportive, soggiorni estivi, sostegno allo studio e sostegno psicologico;
VISTO il progetto Ristori Educativi “RecuperiAMO”, presentato da questa istituzione
scolastica in data 25.07.2023, prot. 5272, concernente corsi di recupero di italiano,
matematica e inglese;
VISTO il Decreto prot. 7000 del 31.10.2023 con il quale l’USR Sicilia assegna all’I.C.
“Giovanni Paolo II” di Piano Tavola- Belpasso (CT) le risorse per la realizzazione del
summenzionato progetto, che promuove iniziative di recupero e consolidamento degli
apprendimento;
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art.7, co. 6 del D.Lgs. 165/2001, per l’affidamento degli

incarichi individuali il Dirigente Scolastico è tenuto a compiere un’ indagine

preliminare circa la possibilità di sopperire al proprio fabbisogno mediante personale

interno all’istituzione scolastica;

VISTO il Decreto di avvio di selezione personale interno per l’affidamento di n. 1

incarico di esperto per implementazione progetto ristori educativi “RecuperiAMO”–

recupero di italiano, matematica e inglese per alunni della scuola secondaria di

primo grado, prot. n. 1832 del 15.03.2024;

VISTO l’avviso interno di selezione prot. 1834 del 15.03.2024 di personale interno per

l’affidamento di n.1 incarico di esperto per implementazione progetto ristori

educativi “recuperiamo”– recupero di italiano, matematica e inglese per alunni della

scuola secondaria di primo grado;

VISTO che è pervenuta una sola candidatura esaminata dal Dirigente Scolastico, in

funzione delle griglie di valutazione allegate al relativo avviso;
VISTA la graduatoria provvisoria Ristori Educativi- Progetto RecuperiAMO prot. 2147 del
26.03.2024;
VISTA la graduatoria definitiva Esperto Ristori Educativi- Progetto RecuperiAMO prot. 2418
del 04.04.2024;

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

DICHIARA

meritevole di aggiudicazione dell’ incarico di docente esperto per le attività di recupero e

consolidamento degli apprendimenti in italiano, matematica e inglese, come da progetto

“RecuperiAMO” presentato dal nostro I.C.:

la Prof.ssa MAGRI’ LINA;



DECRETA

Art.1 l’Affidamento dell’incarico di esperto per come esplicitato nell’avviso di
selezione prot. 1834 del 15.03.2024 alla Prof.ssa MAGRI’ LINA;

Art. 2 Orario di servizio

Il progetto “RecuperiAMO” avrà la durata di 20 ore, dovrà essere concluso entro il
termine delle lezioni, svolto oltre l’orario di lavoro del docente esperto incaricato e in
orario extracurriculare degli alunni individuati e coinvolti (massimo 20 alunni);

Art. 3 Compiti

I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso prot. 1834 del
15.03.2024 e riportati pure nella Lettera d’incarico;

Art. 4 Compenso

Per l’ incarico affidato e per le ore previste il compenso orario è di Euro 51,09 lordo
Stato.

Art. 5 Nomina

Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico.

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito web della scuola (www.icgiovannipaolo2.edu.it),
nella sezione Albo Online e in Amministrazione Trasparente dello stesso sito.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Matilde Maria Consalvo

(firmato digitalmente)

http://www.icgiovannipaolo2.edu.it

		2024-04-04T14:49:38+0200
	MATILDE MARIA CONSALVO




